Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 8/5/20)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

PORTARIA RTR Nº 0253/20

PORTARIA Nº 0253/2020/RTR, DE 08/05/2020 - O Reitor da Universidade

Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto de 23/05/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 24/05/2019, considerando o disposto no art. 5º

da Instrução Normativa SGP/ME nº 19, de 12/03/2020, alterada pela Instrução
Normativa SGP/ME nº 21, de 16/03/2020, e no art. 4º, II, da Portaria nº
0201/2020/RTR, de 23/03/2020, resolve autorizar os Pró-Reitores, Diretores de

Centros de Ciências, Diretores dos Campi de Florestal e Rio Paranaíba, Diretor do Cap-
Coluni, Secretário de Órgãos Colegiados, Chefes de Departamentos, Chefes de

Institutos e Coordenadores de Cursos a convocarem docentes, servidores técnico-
administrativos e acadêmicos para reuniões virtuais, com o propósito de tomada de
decisões colegiadas acadêmicas e administrativas.

Publique-se e cumpra-se (a) Demetrius David da Silva, Reitor.